РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                ГОРОДСКАЯ ДУМА
Слюдянского района

г. Слюдянка

РЕШЕНИЕ
от _    31.03.2016        № _  25 _
Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Слюдянского муниципального образования
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, отображения зон, подверженных риску затопления, подтопления, в соответствие со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 8, 29.3 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 27.11.2015 г. №RU385181042015003.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Слюдянского муниципального образования:
1.1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования;
1.2. Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;

1.3. Правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.
2. Отделу архитектуры, капитального строительства и земельных отношений разместить утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                          В.Н. Сендзяк
Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                                                          А.В. Тимофеев
Справка

о согласовании проекта решения думы Слюдянского муниципального образования
1. Наименование документа Решение «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Слюдянского муниципального образования»
2. Проект подготовлен            отдел архитектуры, капитального строительства
                                               и земельных отношений                                              _
                                                                      наименование отдела, управления

3. Проект завизирован должностными лицами, представившими проект:

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата
	Телефон

	руководитель (заместитель)

Организации
	Сендзяк Владимир Николаевич

	51-4-50

4. Лицо, ответственное за подготовку проекта____________________________________

Заведующий отделом архитектуры, капитального строительства и земельных отношений Зырянова Юлия Михайловна,  51-4-50                                                                    _

                                                 должность , Ф.И.О., рабочий телефон

5. Визы отделов, комитетов и других подразделений

	Наименование отдела, комитета, подразделения, должность, фамилия
	Краткое содержание замечаний, подпись, дата
	Замечание устранено,

подпись, дата

6. Проект поступил________                     от                                            ___
                                               дата                                                                                      кого

7. Замечания Юридического отдела:
                                                                                                                                                         _

_____________________________________________________________________________

                                                                                                                                                         _

                                              _                                                                                                         _

                   подпись                                                                                                                     дата

8. Антикоррупционная экспертиза: наличие коррупционных фактов__________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                              _                                                                                                         _

                   подпись                                                                                                                      дата